ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:         /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Đắk Lắk ban hành kèm

theo Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2016 của Chính

phủ quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt

động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 02 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục

nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ

Trường Cao đẳng;

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Đắk Lắk tại Tờ trình số

331/TTr-CĐĐL/TTr-CĐĐL ngày 11 tháng 6 năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Điều 3 của

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao

đẳng Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 28

tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk.

2

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Đắk Lắk ban hành kèm theo

Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Lắk:

1. Sửa đổi khoản 3 Điều 3 như sau:

“3. Các phòng chức năng: Gồm có 5 phòng.

a) Phòng Tổ chức - Hành chính;

b) Phòng Tài chính - Quản trị thiết bị;

c) Phòng Pháp chế - Thanh tra - Đảm bảo chất lượng;

d) Phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học và Quan hệ quốc tế;

đ) Phòng Công tác học sinh sinh viên - Tuyển sinh - Tư vấn việc làm.”

2. Sửa đổi khoản 4 Điều 3 như sau:

“4. Các khoa: Gồm 05 khoa chuyên môn.

a) Khoa Công nghệ Ô tô - Điện - Cơ khí - Xây dựng;

b) Khoa Các môn Văn hóa phổ thông;

c) Khoa Công nghệ thông tin - Kế toán;

d) Khoa Sư phạm - Hành chính - Xã hội;

đ) Khoa Nông - Lâm - Thú y - Thực phẩm.”

3. Sửa đổi khoản 5 Điều 3 như sau:

“5. Các Trung tâm: Gồm 02 Trung tâm đào tạo, hỗ trợ, phục vụ hoạt động

đào tạo.

a) Trung tâm Đào tạo lái xe - Thực hành ứng dụng;

b) Trung tâm Quản lý Ký túc xá;

Các Phòng, Khoa, Trung tâm có cấp Trưởng, cấp Phó và các viên chức

theo định mức biên chế được giao. Số lượng cấp phó các Phòng, Khoa, Trung

tâm thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành và được quy định cụ thể

trong quy chế tổ chức, hoạt động của trường.”

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và

Đào tạo, Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Đắk Lắk và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3

Điều 3. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày        tháng 6 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;
- Bộ Nội vụ, Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm
hành chính - Bộ Tư pháp;
- Vụ Pháp chế - Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy, các cơ quan thuộc Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Báo Đắk Lắk;
- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, NVKS (Mh_10)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-06-20T01:21:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:30:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:30:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:30:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:31:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!